2. (212r) Imper.rigid.idest cum rigore. Mag.recond & quas.myst. idest magis abditum, & ex pene(212v)tralibus, est autem mysterium sacrum, aliquod arcanum, quod Latini seclusum vocant, & quod intus occludat it, quod profane cuiquam nefas sit explicare, hinc non sine mysterio, fieri dicuntur, que occulta aliqua sacrorum persiciuntur ratione, hinc etiam Myste dicti sunt, qui sacra ediscunt, & mysteriorum periti sunt. Grat. suine gaver.por amor del no tengas pesadumbre de declararlo. Quo fam.nost.para que nuestra casa o alcuña , o linaje que es tan noble, y tan yllustre vaya mas adelante. Nou. homi idest homines, infimo loco nati & obscuri nullis claris parentibus orti, virtute propria nomen sibi & suis posteris comparantes. Cum vetus. & decori. idest cum antiqua nobilitate faemie & generis nostri audeant pari facere. Com.log.asse. acompañados con muchos criados. est assecla qui assectatur & comitatur patronum vel herum, pajes o continos. Ips. segme. invens. vel bombyc. y ellos vestidos con ropas trepadas o bordadas, o de terciopelo, o de brocado. segmentum enim vnde segmentatum, est la tajada o cortadura, bombycinum autem villosum & intercissum, dicitur el terciopelo. Itali appellat velludo, an differentiam sericarum aliarum telarum que rase sunt & non villosae. in tercisum additur, quod quum textitur acuto ferrulo filus inciditur, quo villosum sit. textum vero Attalicum tela est, ex filo auro contexta ab Attalo rege A sie dict, magnifica enim omnia ob id quo'q3 Attalica dicuntur. Qui villa.vest.que nos vestimos de frisado. Si oper.han idest si hoc feceris patris gratia. Recip.te.tenerte por de nuestra casa y familia, y estar en su gracia y en la mia. Clie. & qua.tutel.cliens in est q patronum sequitur: & inde clientela tutela atutando vnde tutor dicitur, qua pupli bona tuetur. Hast.cus. & ens.distic. con la punta de la lança y con la espada desnuda.
3. (216r) Bô. verb. mira lo q dezis, o habla cortes. Nud. tam. cap. quitar la gorra y hacerla reverencia. Qui tibi hab. que te lo agradeciese, o por aquella falsa honrra que le hazes te amasse. Quis.n.iudic. se devin. quien pensara que te es obligado, devinctum idest astrictum obligatum & oberatum. Quib. tu conced. idest quibus tu cerdas & superiores agnoscas, o les dieres la ventaja. Nim. crud. est hoc pom. idest durus ê hic sermo Methaphorice dictum a corporeis ad incorporea. Qui tu muss. que dizes tu entre dientes. Si vis aliqui aptisimum simile, quo rem facit manifestatiorem. Nam fals. ipsa se. quod falsum est, diu veri specie latere nequit, quod veritas (tanta est eius vis) obscurari nun q3 possit. prodat, idest manifestant & aperiunt. Ne q3 enim semp. te, no puedes andar tan recatado que no te cojan en la mentira. Como. eg idest quo pacto ipse mihi tradam & prescribam veram ilsam animi moderationem, quatu doces. Quatu.id cognos.idest quo signo id intelligis. Cofer. aques. te. idest rogo pauci vt agas & ne multus inciendo sis, contrarium est quod sequitur. Cui. tam crass. que estas tan ciego en ello. In dub. idest haud dubie, citra dubilum, re vera. Nego. mercaderes y logreros. Quid reli. piet in deo religio est Dei cultus. qui Deo exhibetur, pietas est amor & veneration in superiors, quemadmodum amor in equales & inde impus & impietatis reus dicitur qui Deû vti decet non reveretur & colit. Contêp.casuu.i. neglectus eorum que humanitus accidunt.
4. (218v) Al capess rr pub. idest alii rempub. sumunt ad ministrandam, in ea q3 magistrat9 gerunt. Posi.terra. idest situs & descriptionem terra rum & maris. Vir. sac. & relig. idestqui sacri sunt, initia ti, & religioni dediti. Proau. visahuelos. plâ. terru. & pude cierto espantado

me has y avergonçado o puesto en verguença, no puedo ni aun hablar nada en contrario. Tene. mih, offu. hecho me as entender otra cosa, offudere.n. tenebras dixit Cice. pro eo quod est aliud persuadere quam crediderint iudices. offundere tenebras alicui, cegarlo o hacerle tranpamtojos. Long. diver. opini. idest qui longe diversa opinibar, & credebam, est enim opinion, scientiae contraria. nam illa est assensus cú formidine, & haec quae ex principiis perse notis procedit, atq3 ideo in dubitanter assentit. infectus dici & mancipatus, quod sinistris opiniibus fuerit macculatus, & veluti servituti addictus, mâcipatus vero & emancipatus mutuo pugnant nam alter alieni potestati subiectus, & alter ea solutus est. Vtin.conti.tib.de eo Diogenes Laertius invitis philosophorum.lâ & ex reput, tui, idest vbi inte descenderis, & noris, qua sit tibi domi vitutú curta supellex, abiectisme dete senties, & tu tibi villesces ac sordebis, idest vilis & sordidus videberis. Aulicit.ab aula, por el palacio, deduxit aulicitatem, latine, vt ante vrbanitatê appellat palanciania o cortesania.

Diálogo 23. *Precepta educationis*

1. (220v.) InterOvid. Metam. idest inter Ovidianas transformationes, metamorphosis nam'q3 Graeca dicitio est, Latina facta transformatio seu, transmutatio dicitur.refferri idest anumerari & acscribi. meta. transfformatio, o mudanzas en otra figura. Ab exter.cult.idest ab his que exteriora sunt, & veluti índices animi, licet diivdicare qualis sit intus animus, gestus est motus corporis, porlo que parece de fuera se colige lo que ay dentro. Mih.poss.grat.bien me puedes dar la norabuena. Mag. q3 ind.bon.est.i.magnos vt in virtute accessus facies: multum q3 in ea promovearis, te adelantes mas cada dia en esta virtud o en este exercicio. Tant.hum.pect.idest tantum virtutis & probitatis in corruum & animum infundat. In pauc.venerab.idest dignissimum veneratione, exposimus iam hunc loquendi modum. Quant.tu.feli.i.quanto tu beatior cui tam propria sunt, vt ali de unnon petas, domi na q3 habere & nasci quicquam, proverbialis est metaphora, nam id domi nascitur quod in nobis situm est, translatú apparet ab ea consuetudine foris rogande supellectis, quam domi desideres, at q3 ita Cicero ad Varronem.sed quid ego inquit núc hec ad te cui domi talia nascuntur, Hispane tener de cossecha. Proce serm insti. vaya la platica adelante. Quand.ita tib. idest quando ita tibi videtur & quando ita vis. Qui.orb ter. idest qui depingunt & indicant situs & positus terrarum. Font.ess.admir. de eiusmodi fontibus praecipue Strabo Mella. Solinus & Plinius edi serunt & mira multa tradunt, ingenium hoc loco iedm quod natura, la propiedad y naturaleza del agua. Ex bru. effic. anthitento est.i.contrarium, nam brutum irrationale est animal & homo contra. Extrem.lab.delib.idest tantalum bibere & de gustare Hispane, tan mala vez probar dessa fuente, & extremis digitis tangere, pro eo quod est leviter degustare & tangere.
2. (223v) Quu.vt tibi grat.lo vno por hacerte plazer y aprovecharte si pudiere.y lo otro para acordarme yo, ê autem gratificari gratum facere. Non magni de.idest non se exollere & efferre & magnificentius de se cogitare, quá oporteat, demiss.idest infime & abiecte. Optim.educat.idest ingenue, de buena criança y verdadera cortesía. Sed pec.idest brutum &

bellua. Reb.sacr.intere. estar en missa o a los divinos officios. Quae cap tu.idest que superent & maiora sint, quam que capere, percipete, & cõphenderê posses, inflectitur enim captus captus.m.ge.a capio pro intelligo.sumitur p perceptione & pro capaci quando q3. Ci.in Tusc. Greci inquit, homines non satis animosi, sed prudentes quam capax prudentie est hominum natura. Minist.servir. Quacum, val.con.idest quac q3 via & ratione iuuare & podese queat, est enim cemmodare, commodum affere, quemadmodum incommodare & dannum affere. Qui refer.nob.pers. aposto. q nos representan a los Apostoles y al señor. Senib.assurg. levantarse con acatamiento a los viejos. Obd iut. vsu rerum, por la larga o continua experiencia, con la qual se gana la prudencia. Mag. honor. honrrar a los que tienen cargos y dignidades. Dict.es.audi.est obsequentem esse, & obedientem & morengerentem. Qui sunt indig. idest qui collocate, & possiti sin in honore aliquo. Evect.idest elati ensalçados y levantados en alguna dignidad. Non respo. tant.titu.idest non correspondentes & facientes satis tante dignitari. Eode.ess.hono.pseq.idest eodem afficiendos esse honore, prosequi honore idem est quod honorare. In vn quoq. honoris en hablar y tratar a cada vno honrosamente. Haur.prud.idest ediscere Metaphora sumptat est a puteis, & fontibus, equibus hauritur aqua. Ad pron.ac deffin. presto al sentencia y determiner. Non rati repo. no demandar cuenta. Aut.sulc.idest testimonio confirmabat & corroborat.

3. (226v) Tyra. tyrannicus.a.vm a tyranno deducitur qui olim in bonam partem, nam dominus erat, sumebatur.verum postea crescente malitia, cum imperio reges abuterebantur, tyranni restrictovo cabulo, & infami facto idest liberatis ereptores appellari coeperunt. etiam si alii sint qui a Tyrreniae gentis precipua crudelitate dictos existiment.hinc tyrannice pro crudeliter & violenter, & tyrannis, saeum & violentum imperium, tyrannicida qui tyrannum occidit, tyrannicidum ipse tyrannorum occidédorum actus veluti e fonte derivantur. In expert.rer.idest qui nullam haber rerum experientiam ignar9 idem imprudens imperitus & indoctus. Non.eo peruê. idest nondum ad eam eruditionem & rerum cognitionem pervensiti, vt de eo posfis statuere. Otios.hom.sax. sententia est, & a philosophis frequenter vsurpata, otiosus idest cesans, nihil agens, iners, languidus, Antitheton, operosus simper agens aliquid. Quae exu.ill.hum.cond. que le buelban de hombres en bestia, o en tronco, hoc loco indeterius crescit oratio, quo turpido magis augeatur, turpe enim est ex homine degenerare in belluam, sed longe turpius ex homine, transire in stipitê nâ bellua sentit, stipes nó sentit, conditio humana idest natura hominis, stipes proprie est fustis, terre desixus. Hispane la estaca, per translationem pro stulo in sulso & factuo sumitur.at'q3 ita Terent.quae sunt dicta inquit in stultum caudex, stipes, asinus, plumbe9 Composit.ar. la postura del rostro y de todo el cuerpo da a entender lo que ay en el anima. Rigent.ocu. ojos tiessos y sin pestañear contrarii sunt mobiles & qui nimium aginantur. Convic.a convivere idest simul vivere, trato y conversación. Non deat.ad prau.interpr.idest sermoita sincerus & candidus, vt non posit in malâ partem summi & indeteriorem semsum detorqueri, aut quo minime abutare, ad iniq quod dictum fuerit interpretandum. Stul.acinep.cavil.i. ineptis & inabulus captionibus. Man.cu.verb.faci. quando hablamos, no se a de dar con las manos ni menear la cabeça, no dar de lado, no arrugar el rostro, ni retrocerle. no jugar con los pies. Qui adult.nu. que hizo moneda falsa. Contag.contagium, contagio, & contages morbus est, q ex contractu contrahitur ex con, & tago is. quod est tango.is.enfermedad que se pega del trato y conversacion.